
                                                                  
 

COMUNICADO 
RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR 

 

A Comissão Organizadora do processo seletivo simplificado instituído pelo Edital nº 01/2018-
SEDUC,  

CONSIDERANDO a divulgação do Resultado Preliminar das Provas Objetivas neste dia 04 de 
julho de 2018, 01(um) dia antes do prazo previsto no cronograma do certame;  

CONSIDERANDO a necessidade de divulgação do resultado final do certame na brevidade 
possível, a fim de que a Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Parnaíba-PI adote as 
devidas providências com vistas às contratações necessárias ao reinício das aulas no mês de 
agosto próximo; 

RESOLVE: 

1. Fica definido o período compreendido entre as 10h do dia 05/07/2018 às 23h59 do dia 
07/07/2018 para apresentação de recursos contra o resultado preliminar das provas objetivas, 
por meio de formulário eletrônico disponível no endereço eletrônico 
www.institutolegatus.com.br. 

2. Conforme estabelecido no subitem 12.5 do Edital nº 01/2018-SEDUC, “os recursos 
apresentados contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva deverão limitar-se a discordância 
quanto à pontuação obtida ou à aplicação dos critérios de desempate, não sendo aceito, em 
hipótese alguma, pedido de revisão de recurso ou recurso de gabarito oficial definitivo.” 

 

Parnaíba-PI, 05 de julho de 2018.  

 

Comissão Organizadora 


